
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Capo Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione,  
Carriere IX (D4) DISA-MIS: Dott.ssa Emilia De Stefano - edestefano@unisa.it  
Responsabile del procedimento e istruttoria: dott.ssa Emilia De Stefano 

 

Università degli Studi di Salerno  
 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)  
tel. 089 96 25 00 

 
Ufficio Didattica, organi collegiali, alta formazione,  
Carriere IX (D4) – DISA-MIS 
 

 
 

IL DECANO 
DEL CONSIGLIO DIDATTICO DI SCIENZE DELLE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. Rep. N. 1396 del 12.06.2012, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della repubblica Italiana, Serie generale, n. 308 del 29/12/2021, in 
vigore dal giorno 30.12.2021, in particolare l’art.38; 
Visto il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. 06/1272012, modificato con DR 27.02.2024, 
Rep. N. 523 (in vigore dal 15.03.2024) in particolare gli art.47 e 52; 
Vista la nota Rettorale prot.n. 270526 del 07.07.2025, con la quale si comunica che in data 26.09.2025 
scadrà il mandato del Presidente del Consiglio Didattico di Scienze del Governo, conferito al prof. 
Francesco Amoretti con D.R.1776 del 27.00.2022 e si invita il Decano ad avviare la procedura elettorale 
per la nomina del nuovo Presidente, secondo le modalità stabilite dall’art.38 dello Statuto e dall’art.52 
del Regolamento Generale di Ateneo; 
Vista la necessità di procedere all’indizione delle elezioni del Presidente del Consiglio Didattico di 
Scienze delle Relazioni Internazionali 

DECRETA 
Articolo 1  
Sono indette le elezioni del Presidente del Consiglio Didattico di Scienze delle Relazioni Internazionali 
 
Articolo 2  
1. Il Presidente è eletto, a scrutinio segreto, dai componenti del Consiglio di cui ai commi 2 e 4 
dell’articolo 51 del Regolamento Generale di Ateneo, tra i professori di ruolo a tempo pieno di cui al 
comma 2 del medesimo articolo. 
2. Nella prima votazione risulta eletto il candidato votato dalla maggioranza assoluta degli aventi diritto 
al voto; in caso di mancato raggiungimento di tale maggioranza si procede al ballottaggio tra i due 
candidati che abbiano riportato il maggior numero di voti. Per la votazione di ballottaggio è richiesta la 
partecipazione della maggioranza assoluta dei componenti. È proclamato eletto chi riporta il maggior 
numero di voti e, in caso di parità, il candidato più anziano in ruolo; in caso di ulteriore parità, il più 
anziano di età. 
 
Articolo 3  
1. L’elezione si svolgerà secondo il seguente calendario: 

Giorno 22 settembre 2025 dalle ore 09,30 alle ore 11,00 - (Prima votazione) 
Giorno 22 settembre 2025 dalle ore 12,00 alle ore 13,00 - (Eventuale ballottaggio) 

2. Le elezioni si svolgeranno nella Sala del Consiglio DISA-MIS sita al 1 piano edificio D del campus di 
Fisciano. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Capo Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione,  
Carriere IX (D4) DISA-MIS: Dott.ssa Emilia De Stefano - edestefano@unisa.it  
Responsabile del procedimento e istruttoria: dott.ssa Emilia De Stefano 

 

Università degli Studi di Salerno  
 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)  
tel. 089 96 25 00 

Articolo 4 
1. Le candidature dovranno essere presentate per iscritto presso l’Ufficio Didattica, Organi collegiali, 

Alta Formazione X (D4) – DISES entro le ore 12,00 del giorno 10 Settembre 2025. 
2. L’assemblea elettorale per la presentazione delle candidature avrà luogo il giorno 16 settembre 

2025 alle ore 10 presso la sala del Consiglio Disa-mis. 
 
Il Seggio elettorale per le elezioni in premessa si compone come di seguito indicato: 
 
Prof.ssa Virginia ZAMBRANO  Presidente 
Prof.ssa Antonio MARTONE  Componente 
Prof.ssa Diana SALZANO  Segretario  
 
 
Articolo 5  
Il presente avviso è inviato per la pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 

 
IL DECANO 

Prof. ssa Virginia Zambrano 
firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005                 


		2025-07-11T19:28:14+0200
	IT
	Virginia Zambrano


		2025-07-16T10:05:32+0200
	IT
	Paola Fasulo




